
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ARA/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante la modalidad de arrendamiento con opción a compra de nueve
vehículos híbridos no enchufables con kit detenido, dos vehículos híbridos no enchufables, un vehículo
4x4 pickup y dos vehículos 4x4 tipo buggy para el servicio de la Policía Local del Ayuntamiento de
Algeciras. Lote 1, lote 2. lote 3 y lote 4.

La contratación del suministro, en régimen de arrendamiento operativo por un periodo de cuatro años, de onceDescripción 
vehículos híbridos no enchufables y tres vehículo 4x4 (un Pickup y dos Buggy), con destino al parque móvil de la Policía
Local.
Valor estimado del contrato 1.328.694,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.084.348,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.155,68 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34114100 - Vehículos de emergencia.
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Jefatura de la Policía Local (Acuartelamiento Capitán Velasco).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

A7 Km. 17,5, Dirección Málaga,

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


(11205) Algeciras, Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo híbrido no enchufable con kit de detenido y DEA (9 unidades).

El suministro de 9 unidades de vehículo híbrido no enchufable con kit de detenido y DEA con lasDescripción 
características técnicas establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 956.892,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 778.168,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 643.114,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961665009
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yc6JbBxSf2IrW6BjWTxvtjjw8/udEh1zBmMDvj3ZVPZU08RvNWn4GVPorI7FndOMaeMN88sDF4tWnuDK7gDn/PKEwnM5i6yz3EaPDUT%2BfTNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 612.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 740.520 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículo no enchufable y DEA (2 unidades).

Suministro de 2 unidades de vehículo híbrido no enchufable y DEA con las características técnicasDescripción 
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 143.524 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.731,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.819,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961665009
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.464 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.301,44 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vehículo 4x4 tipo Pickup DEA y 2 drones ( 1 unidad).

Suministro de 1 vehículo tipo Pickup DEA y 2 drones con las características establecidas en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 135.738 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.422,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.390,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961665009
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.112 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.455,52 EUR.

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vehículo 4x4 tipo buggy (2 unidades).

Suministro de 2 vehículos 4x4 tipo buggy con las características establecidas en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas.
Valor estimado del contrato 92.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.026,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.832 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961665009
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.688 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.852,48 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos



Contacto

Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras (Cádiz) España

Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras (Cádiz) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Proceso de Licitación

Suministro mediante la modalidad de arrendamiento con opción a compra de nueve vehículos híbridos no enchufables con
kit detenido, dos vehículos híbridos no enchufables, un vehículo 4x4 pickup y dos vehículos 4x4 tipo buggy para el servicio
de la Policía Local del Ayuntamiento de Algeciras con las características detalladas en los Pliegos de Prescripciones
Técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sede.algeciras.es
https://sede.algeciras.es


Lugar

Vía telemática.

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura archivo electrónico "B".
Proposición económica y criterios
cuantificables de forma automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:45 horas
De carácter orientativo.

Lugar

Vía telemática.

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura archivo electrónico "A".
Documentación administrativa.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:45 horas
De carácter orientativo.

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zwRTp%2FW6vHmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271102-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zwRTp%2FW6vHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271102-2024:TEXT:ES:HTML


El cargo por kilometro de exceso y abono por kilometro no recorrido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora de la oferta económica para cada uno de los lotes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejora en el precio de opción de compra (valor residual).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014371648 |  2024-001077988 | Fri, 11 Oct 2024 12:16:53:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77848508869402041200749788165627784402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


